D.O.S

03

Ano I ● Nº 203
Sexta-feira, 16 de agosto de 2019.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 594 DE 15
DE AGOSTO DE 2019

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, e especial-
mente conferidas pelo art. 67 e inciso VI
do art. 68 da Lei Orgânica do Município e;
Considerando o que dispõe o inciso I
do art. 41 da Lei nº 97/93 (Estatuto dos
Servidores Públicos do Município de Sa-
quarema);
RESOLVE:
Declarar a vacância do cargo de Provi-
mento Efetivo Estatutário de Atenden-
te, pela exoneração a pedido, em 15 de
agosto de 2019, do Servidor André José
Campos, matrícula nº 62723-1, vincula-
do à Secretaria Municipal de Segurança
e Ordem Pública, conforme Processo nº
13803/2019.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 15 de agosto de 2019.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 595 DE 15

DE AGOSTO DE 2019
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:
Exonerar Gabriel Oliveira da Silva, do
cargo comissionado de Superintendente
Assistente Administrativo, Símbolo DAS-
4, vinculado à Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, com efeito retroativo
a 31 de julho de 2019.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 15 de agosto de 2019.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 596 DE 15
DE AGOSTO DE 2019

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janei-
ro, no uso de suas atribuições legais,
especialmente as conferidas pelo art.
67 e 68, VI, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio;
RESOLVE:
Nomear Gabriel Oliveira da Silva,
para exercer o cargo comissionado

de Superintendente Adjunto, Símbolo
DAS-3, vinculado à Secretaria Munici-
pal de Educação e Cultura, com efeito
retroativo a 01 de agosto de 2019.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 15 de agosto de 2019.
Manoela Ramos de Souza Gomes
Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 597 DE 15
DE AGOSTO DE 2019

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:
Nomear Maria Estela Gomes de Sou-
za, para exercer o cargo comissionado
de Superintendente Assistente, Símbolo
DAS-4, vinculada à Secretaria Municipal
de Educação e Cultura, com efeito retroa-
tivo a 01 de agosto de 2019.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 15 de agosto de 2019.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 598 DE 15
DE AGOSTO DE 2019

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janei-
ro, no uso de suas atribuições legais,
especialmente as conferidas pelo art.
67 e 68, VI, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio;
RESOLVE:
Nomear Amanda Farias Garcia, para
exercer o cargo comissionado de Su-
perintendente Assistente, Símbolo
DAS-4, vinculada à Secretaria Mu-
nicipal de Educação e Cultura, com
efeito retroativo a 01 de agosto de
2019.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 15 de agosto de 2019.
Manoela Ramos de Souza Gomes
Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 599 DE 16
DE AGOSTO DE 2019

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-

mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:
Nomear André José Campos, para exer-
cer o cargo comissionado de Membro
Efetivo da Jari, Símbolo DAT-2, vincula-
do à Secretaria Municipal de Transporte
e Serviços Públicos, produzindo efeitos a
partir desta data.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 16 de agosto de 2019.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 04/2019
A Prefeitura Municipal de Saquarema,
através da sua Comissão de Licitação
torna público para conhecimento dos in-
teressados a REVOGAÇÃO da Licitação
divulgada através do Edital de Concor-
rência 04/2019, tendo como objetivo a
CONTRATAÇÃO de empresa para urba-
nização do complexo da saúde, e áreas
do seu entorno bem como a construção
do Centro Especializado em Odontolo-
gia (CEO), do Centro de Imagem (CI) e
do Centro Especializado em Reabilitação
(CER), conforme processo 2089/2019 .
Saquarema, 15 de agosto de 2019.
Samuel Aranda Neto
Presidente da CPL

EXTRATO DO CONTRATO
Processo nº:  16446/2018
Contrato: 116/2019
Contratante: Município de Saquarema
Contratada: Bragança E Lima Comércio
Atacadista LTDA. EPP.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentí-
cios para merenda escolar destinadas a
atender os alunos da Rede Municipal de
Ensino de Saquarema.
Valor: R$ 763.440,00 (setecentos e ses-
senta e três mil quatrocentos e quarenta
reais)
Prazo: 08 (oito) meses
Saquarema, 05 de julho de 2019
Antônio Peres Alves
Secretário Municipal de Educação e Cul-
tura

EXTRATO DO CONTRATO

AVISOS, EDITAIS,
EXTRATOS, ATAS
E TERMOS DE CONTRATO

ATOS DA PREFEITA